АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Томская область, Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная, 18/1.
11.06.2019 г.

         № 29-р
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О внесении изменений в Распоряжение №52-р от 24.12.2018 г. «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»
В соответствии с пп.2, 6 ст.306.2, ст. 306.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, для приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством, внести следующие изменения в Приложение №1 к вышеуказанному Распоряжению (далее — Порядок):
1. Изложить п.3 Порядка в следующем виде:
«3. Решение  о применении бюджетной меры принуждения  принимается в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении  бюджетных мер  принуждения в форме распоряжения Администрации согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и подлежит исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в финансовый орган с нарушениями установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации порядка, является основанием для принятия финансовым органом решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.»
2. Пункт 5 Порядка дополнить следующими подпунктами:
«- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
- передача уполномоченному по местному бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.»
3. Изложить Приложение №1 к Порядку в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Распоряжению.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Куяновское сельское поселение

                         Е.Л. Юрков
Приложение к Распоряжению
Администрации Куяновского сельского поселения
№29-р от 11.06.2019 г.
Приложение №1
К Порядку исполнения решения о
применении бюджетных мер принуждения
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18/1

Тел. 33-1-18, ИНН 7012005077

__.__.20__

  № __

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О применении бюджетной
меры принуждения
На основании уведомления

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ о применении

                            (наименование органа муниципального финансового контроля)
бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией муниципального образования Куяновское сельское поселение

принято решение:

применить к __________________________ меру бюджетного принуждения -

____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается информация о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения)
Глава Администрации

Куяновского сельского поселения                                                           Л.М.Юрков